
Drømmer blir virkelighet – med kvinnfolkan på laget 

- Konferansen de viktige kvinnfolkan – 

- Kirkenes 26.-27. august 

 

Kjære kvinnfolk og mannfolk! 

Det er i nord det skjer! Regjeringen Stoltenberg har utpekt nordområdene som Norges 

viktigste strategiske satsingsområde. Alle kjenner vi til ”Regjeringens nordområdestrategi” fra 

2006 og ”Nye byggesteiner i nord” som ble lagt frem i år. Her legges det opp til en offensiv 

satsing i nord, som skal sikre Norges fremtidige posisjon. Og midt i begivenhetens sentrum er 

Finnmark! Som politiker er det min plikt å sikre at dette kommer oss i Finnmark til gode! 

 

Finnmark er landets mest ressursrike region, vi har sjømat og reindrift. Vi har mye vind og 

vakker natur. Vi har olje og gass og vi har mineraler. Og ikke minst ligger vi strategisk til 

med Barentshavet utenfor stuevinduet og med en stor nabo i øst, som vi har gode og nære 

samarbeidsrelasjoner med. 

 

Dagens Finnmark gjør det bra. De fleste næringene i fylket har vokst fra 2003 til 2008 ifølge 

statistikk Norut Alta utarbeider for oss. Til tross for at noen næringer har slitt, eksempelvis 

fiskeriene, så viser det generelle bildet at bedriftene i Finnmark har tatt del i de gode 

oppgangstidene i Norge frem til ”finanskrisen”. Nå er vi bedre rustet enn tidligere til å kunne 

takle nedgangstider. Det er mange andre fylker i landet som har det tyngre enn oss. 

 

Selv om jeg har startet med å trekke frem våre enorme naturressurser mener jeg likevel at den 

største og viktigste ressursen vi har er menneskene som bor og lever i Finnmark - alle oss. Det 

er vi som bidrar til verdiskaping langs kysten og på vidda, og det er vi som skal gjøre 

drømmer til virkelighet. Den største trusselen mot utviklingen av fremtidens Finnmark er at vi 

tappes for folk.  

 

I dag har vi en relativ ung befolkning, men i aldersgruppen 20-69 år er det ujevn 

kjønnsballanse. Det er over 1900 flere menn enn kvinner, noe som utgjør nesten 4 %. I tillegg 

kan det vises til rapporten ”Et eventyr uten prinsesse?” fra tidligere Kvinneuniversitetet i 



nord, at petroleumssektoren er sterkt kjønnsdelt og sterkt mannsdominert. Dette gjelder også for 

andre naturressursbaserte næringer, som vi baserer vår utvikling på.   
 

Hvilke utsikter gir det for nordområdene og fremtidens Finnmark? 

Regjeringen har uttalt i sin nordområdestrategi at ”En positiv utvikling i nordområdene 

forutsetter blant annet at det skapes nye muligheter for kvinner i regionen, og at unge 

mennesker blir boende og stifter familie der.” Naturressursene våre er den viktigste driveren i 

dagens nordområdepolitikk.  Økt deltakelse og innflytelse for kvinner i disse næringene vil 

derfor være en del av nordområdepolitikken.  

 

For meg er viktige Finnmarksverdier miljø, flerkultur og likestilling, og jeg tror at levedyktige 

og gode samfunn preges av et slikt mangfold. I utgangspunktet er vi for få i Finnmark til å 

mette fremtidig arbeidskraftbehov. Vi har rett og slett ikke råd til å satse på næringer som bare 

tiltrekker halvparten av befolkningen i Finnmark. Skal vi klare å utvikle Finnmark er vi 

avhengig av at arbeidsplassene og samfunnene våre er attraktive for både dyktige kvinnfolk 

og mannfolk. I motsatt fall kan vi risikere at kvinner ikke får noen plass i nord og i Finnmark. 

 

Jeg lover derfor å holde et politisk fokus på likestilling i arbeidet med samfunns- og 

næringsutviklingen. Her ønsker jeg at Finnmark skal bli et foregangsfylke! 

 

Og noe har vi faktisk å bygge på. Vi har kommuner i Finnmark som topper det såkalte 

”likestillingsbarometeret”. Og i 2002-2003 var vi ett blant to fylker som fikk pilotfylkestatus 

av KRD for integrering av kjønns- og livsfaseperspektiv i det regionale utviklingsarbeidet. 

Vår pilot ble med blikk for kjønn. Da gjennomførte vi fremtidsverksted, kjønnstesting, 

statistikkutvikling og informasjonstiltak.  

 

For første gang har fylkeskommunen satt av 1 million til ”Kjærringløftet”. Siktemålet med 

ordningen er å bidra til at kvinner – uansett alder og etnisk tilhørighet - skal ønske å bli i 

Finnmark eller flytte til Finnmark og etablere seg i Finnmark.  

 

Før sommeren behandlet vi søknader fra den første søknadsrunden i ”Kjærringløftet”. Jeg ble 

overrasket og glad over at vi fikk så mange søknader. Det var en veldig stor bredde i 

søknadene og de var gode. Over 700.000 kroner ble bevilget. Et av prosjektene som fikk 

støtte var nettopp denne konferansen.  



 

Det er viktig at det skapes og etableres møteplasser som setter kjønn på dagsorden når viktige 

næringer, som preges av kjønnsskjevheter, skal diskuteres. I rapporten ”Et eventyr uten 

prinsesse” vises det til at det er gjennomgående menn som setter agenda og er 

premissleverandører for de største næringene vi har i landet. De lager konferansene, 

scenarieanalysene og avisartiklene. Derfor gir jeg all honnør til Sør-Varanger kommune og 

ordfører Linda Randal som er initiativtaker til konferansen. Vi trenger en arena for  

nettverksbygging, kunnskapsutvikling og politisk verksted som fremmer likestilling i nord. 

 

Kunnskap er makt og kunnskap er avgjørende for å utvikle næringsliv og samfunn. Senter for 

kunnskap og likestilling (KUN) fikk derfor midler fra ”Kjærringløftet” til å skrive en rapport 

som gir oss nødvendig likestillingskunnskap om fylket. Vi er faktisk det første i landet som 

får utarbeidet en slik fylkesbasert rapport!  

 

En slik rapport vil først og fremst gi økt kunnskap og forståelse om hvilke drivkrefter som 

hemmer eller fremmer utvikling. Dernest, vil det også kunne bidra til å avkrefte myter og 

feilaktige bilder av Finnmark. Ikke minst vil det gi oss et viktig kunnskapsgrunnlag i valg av 

strategier og tiltak som bør iverksettes. Jeg ønsker at Finnmark også her skal være offensive 

og utvikle landets første regionale likestillingsstrategier med tilhørende handlingsplan. Uten et 

bevisst fokus og trykk på dette er jeg redd for at det ikke vil få noe reell betydning. 

Integrering av likestillingsperspektivet i planverk og handlingsprogram er en fin ide, men 

dessverre viser det seg alt for ofte at det ikke gir noe handlingskraft i praksis. Derfor vil jeg 

avslutte med å invitere dere alle til en stor dugnad og komme med gode ideer på forskjellige 

tiltak og aktiviteter vi kan ha. Vi er avhengig av at alle engasjerer seg og bidrar, både i 

kommuner og næringsliv. For at vi skal kunne leve det gode liv i Finnmark, ha spennende 

jobber og levende lokalsamfunn må vi være attraktive og konkurransedyktige både blant 

jenter og gutter.  

 

Og for at drømmer i Finnmark skal bli virkelig, må vi ha kvinnfolkan på lag.  

 

 


